Совет депутатов
муниципального образования «Город Пикалево»

Бокситогорского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 24 сентября 2009 года  № 59
Об утверждении Положения о порядке формирования фонда оплаты

труда органа местного самоуправления муниципального образования
«Город Пикалево» Бокситогорского района

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями), областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (с изменениями) Совет депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района решил:

1.Утвердить в новой редакции Положение о порядке формирования фонда оплаты труда органа местного самоуправления муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района согласно приложению.

2.Считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района от 29 декабря 2008 года № 86 «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда оплаты труда органа местного самоуправления муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района».
3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

4.Настоящее решение опубликовать в городских СМИ.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района.

Глава муниципального образования

«Город Пикалево» Бокситогорского района

 С.В. Вебер
Разослано: главе администрации, сектор кадров, ОФиЭ, ОУиО, МУ ПЦБ, СМИ, РМНПА, депутатская, дело-2.
                                                                Утверждено

                                                                решением Совета депутатов

                                                                муниципального образования

                                                                «Город Пикалево»

                                                                Бокситогорского района

                                                                от 24 сентября 2009 года  № 59
                                                                (приложение)
Положение

о порядке формирования фонда оплаты труда

органа местного самоуправления муниципального образования

«Город Пикалево» Бокситогорского района

1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами: от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями), областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» (с изменениями).

2.Фонд оплаты труда органа местного самоуправления муниципального образования «Город Пикалево» Бокситогорского района включает в себя фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонд оплаты труда муниципальных служащих и фонд оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

3.При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие дополнительные выплаты:
3.1.Лицам, замещающим муниципальные должности:

1) ежемесячная доплата к должностному окладу за осуществление отдельных государственных полномочий;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

5) ежемесячное денежное поощрение;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь;

7) иные выплаты;

3.2.Муниципальным служащим:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;

5) ежемесячное денежное поощрение;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь;

7) иные выплаты;

8) ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином.

3.3.Работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы:
1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;

5) премии по итогам работы за месяц;

6) материальная помощь;

7) иные выплаты.